
 
Муниципальное 

общеобразовательное  

автономное учреждение 

«Лицей № 4» 

г. Оренбург 

460052, ул. Дружбы, 7/2 

тел/факс. (3532)64-07-87 

e-mail: l4@orenschool.ru 

mailbox@liceum4.ru 
 

ПРИКАЗ 

        от 28.05.2025 г.  № 358 

 

«О проведении индивидуального отбора для обучения в профильных классах» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», постановлением  Правительства 

Оренбургской области от 01.02.2022 № 65-пп «О случаях и порядке организации 

индивидуального отбора обучающихся при приеме либо переводе в государственные 

и муниципальные             образовательные организации для получения основного 

общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных 

учебных предметов или для  профильного обучения», распоряжением управления 

образования администрации г. Оренбурга от 23.05.2022 № 330 «О закреплении 

муниципальных служащих управления образования за муниципальными 

общеобразовательными организациями для участия в работе приемных комиссий»,  

локальным нормативным актом «Положение о правилах организации 

индивидуального отбора обучающихся при приеме либо переводе  в муниципальное 

общеобразовательное автономное учреждение «Лицей №4» для получения основного 

общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных 

учебных предметов или для профильного обучения, утверждѐнным приказом 

директора от 01.04.2025 №205 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать  индивидуальный отбор выпускников девятых классов при приеме в 

МОАУ «Лицей №4»  для получения   среднего общего образования в соответствии 

с профилем обучения и определить следующие предметы как профильные для 

соответствующего профиля: 

Технологический профиль: информатика, физика, математика  

Социально-экономический профиль: история, обществознание, математика 

Естественно – научный профиль: химия, биология, математика 

 

2. Утвердить состав приѐмной комиссии   по проведению индивидуального отбора 

выпускников девятых классов для получения   среднего общего образования в 

классах профильного обучения в составе: 

Председатель приѐмной комиссии – Довгань Л.Н., директор лицея 

Члены комиссии: 

mailto:mailbox@liceum4.ru


1. Долгополова Н.В., начальник отдела мониторинга и информационного 

обеспечения общего образования управления образования 

администрации г. Оренбурга (по согласованию) 

2. Долгополова М.В., зам. директора, учитель математики 

3. Шутова Е.Н., зам. директора, учитель физики 

4. Кузнецова В.В.  зам. директора, учитель обществознания 

5. Склярова Г.Г. - кл. руководитель 9а, учитель географии 

6. Демидова И.П. – кл. руководитель 9б, учитель русского языка и 

литературы 

7. Поршнева С.Ю. – кл. руководитель 9в, учитель математики 

8. Савина О.А. -  кл. руководитель 9г, учитель географии 

9. Глушкова С.И. – кл. руководитель 9д, учитель физической культуры 

10. Хафизова Е.Н., учитель физики 

11. Сысоева М.С., учитель биологии 

12.  Струнцова Н.О., представитель Наблюдательного совета 

Секретарь комиссии – Вернакова М.В. 

 

3. Организовать  приѐм заявлений на участие в индивидуальном отборе в период с 

27.06.2025 по 30.06.2025 

Отв. Вернакова М.В., кл. руководители 

4. Провести с 1.07.2025 по 03.07.2025 заседание приѐмной комиссии по проведению 

индивидуального отбора на основании рейтинга обучающихся,   заполнив 

рейтинговую таблицу участников индивидуального отбора выпускников 9-х 

классов в 10 класс соответствующего профиля согласно приложению к данному 

приказу  

Отв. члены комиссии 

5. Информировать обучающихся, родителей (законных представителей) об итогах 

индивидуального отбора путѐм размещения результатов рейтинга на сайте МОАУ 

«Лицей №4» не позднее 04.07.25 года 

Отв. Шутова Е.Н., Голышев П.Г. 

6. Организовать работу апелляционной комиссии, в случае несогласия с 

результатами индивидуального отбора 4 - 5 июля 2025 года 

7. Утвердить состав апелляционной комиссии: 

Саморядова Н.А., зам. директора, председатель апелляционной комиссии 

Таренкова И.Ю., зам. директора 

Дмитриева С.В., учитель русского языка и литературы 

8. Осуществить приѐм заявлений в классы профильного обучения   05.07 - 08.07.2025 

года 

Отв. Вернакова М.В. 

9. Провести комплектования 10 – ых профильных классов в соответствии с 

нормативными документами. 

Срок: 08.07.2025 

10. Контроль за исполнением оставляю за собой. 

 

Директор МОАУ «Лицей №4»:                                                    Л.Н. Довгань   

 

 

 

 


		2025-05-28T16:40:30+0500
	Довгань Людмила Николаевна




